rum millium florenorum eliam Remen-

sium, itaut ulraque pensio huiusmodi in

universum et insimul ad summam qua-

luor millium et duccntorum florenorum

similium ascendal, super monaslerii seu

domus huiusmodi fructibus, reditibus et

provenlibus, elsi super illis aliae pensio-

nes annuae aliis personis assignatae exi-

stant, ac omnes pensiones huiusmodi in-

simul eorumdem fructuum, redituum et

proventuum medietatem excedant , ac
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omnes illos absorbeant, prò tempore exi-

stenli reclori vel allori superiori collegii

et ercclac Universitalis huiusmodi, vel e-

ius procuratori, ad hoc ab eo speciale

mandalum habenlis, per prò tempore exi-

stenlem monaslerii seu domus huius-

modi administratorem et eius successo-

res monastcrium seu domum huiusmodi

prò tempore quomodolibcl oblinenles,

aut eorumdem fructuum , redituum el

provenluum ficluariosscu alios monasle-

rii seu domus huiusmodi offìciales,, annis

singulis in qualuor Iciminis, singulo vi-

delicet trimestri, pio quarta parte pen-

sionis quatuor millium et ducenlorum

florenorum huiusmodi, prima solulione

in principio mensis ianuariiproximeprae-

terili incipiente, el sic deinceps prò quarla

parte pensionis qualuor millium el du-

centorum florenorum huiusmodi de tri-

mestri in trimestri, in fine cuiuslibet tri-

mestris, non obstanìe quacumque mula-

lionc ipsorum fructuum , redituum et

proventuum aut honorum quorumeum-
que ad monaslerium seu domum huius-

modi pertincnlium, quibuscumque tem-

poribus vel causis contingente, quam pro-

pterea, quocumque modo aut titillo fieri

contigerit, et qualenus eorumdem colle-

gii et erectae Universitalis fundalioni, ac

eiusdem Caroli archiducis ordinationi ac

pensionis huiusmodi rescrvationibus, con-

stitutionibus et assignationibus praeiudi-

cet, subreptitiam, irritam et inanem nul-

liusqueprorsus roboris vel momenti esse

deccrnimus, integre persolvendam, auclo-

ritale apostolica, tenore praescntium hu-

iusmodi pariter perpetuo reservamus, con-

slituimus et assignamus; decernenlesque

priorem pensionem a diclo praedecessore

ut praeferlur rescrvatam, etiam non ob-

stanìe eiusdem praedecessoris decreto

praefalo per ipsum apposito, propterprae-

missa minime cessare, ncque priorem pen-

sionem huiusmodi cassatam vel extinclam
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esse aut loie, sei! alias iuxla prioria re-

scrvalionis lòrmam et lenorem in dictis

Icrminis persolvi debere el in suo robore

permanere, perinde ac si decrelum prae-

decessoris huiusmodi appositum ab initio

non fuisset.

§ 9. Ac praesentes litteras nullo tem-

tiausuias hu- pore de subreptionis vel obreptionis vitio,

rva- aut intenlionis noslraevel alio quovisde-
ppomi.

feclu nolarj scu jmpugnari posse; sicque

in praemissis universis et singulis per

quoscumque iudices, ordinarios et dele-

galos, quavis auctoritate fungentes, etiam

causarum Palatii Apostolici audilores ac

S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum

euilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate, iudicari et definiri de-

bere; irritum quoque et inane si secus

super his a quocumque, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, conligerit

attentali ; necnon administratorem prae-

fatura et monasterii seu domus huius-

modi prò tempore existentem ad inte-

gram solutionem pensionis qualuor mil-

lium et ducentorum florenorum praedi-

clis rectori vel superiori collegii et ere-

ctae Univcrsitalis huiusmodi faciendam,

iuxla posterioris reservationis, constilu-

tionis et assignationis praedictarum teno-

rem, foro efficaciter obligalos; ac volen-

tes et eadem auctoritate apostolica sta-

lucntes quod ille ex administratore et

sueeessoribus praefalis, qui in dictis ter-

ininis, vel saltem intra triginta dies ilio-

rum singulos immediate sequentes, pen-

sionem qualuor millium et ducentorum

florenorum huiusmodi per eum tunc de-

bitarn non persolverit, lapsis diebus eis-

dem, sentenliam exeommunicationis in-

eurrat, a qua donec rectori vel superiori

eollegii et erectae Universitatis huius-

modi vel corum procuratori praefalis de

pensione qualuor millium et ducentorum
llorenorum huiusmodi per eum tunc de-

bita integre salisl'aclum,, aut alias cura di-
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elis reclorc seu superiore vel eorum pro-

curatore praefato super hoc amicabiliter

concordatum fuerit, praelerquam in ar-

ticulo morlis constitulus, absolutionis be-

nefìcium nequeat obtinere. Si vero per

sex menses dictos triginta dies immediate

sequentes sententiam ipsam animo, quod

absit, substinuerit indurato, ex lune, ef-

fluxis mensibus praedictis, ipsis regimine

et administratione monasterii seu do-

mus huiusmodi perpetuo privatus existat,

illudque seu illa vacare censeatur eo

ipso.

§ 10. Quocirca venerabilibus fratribus Eisoutor»»

nostris Salzburgensi et Amerinensi epi-
l

q

a

u

(

oque im~

scopis, ac dileclo filio causarum Curiae

Camerae Aposlolicae generali auditori per

apostolica scripla mandamus quatenus

ipsi, vel duo aut unus eorum
,
per se vel

alium seu alios, faciant pensionem qua-

tuor millium et ducentorum florenorum

huiusmodi rectori vel superiori vel eo-

rum procuratori praefalis , iuxla poste-

rioris reservationis, conslitutionis, assi-

gnationis et decreti tenorem , integre

persolvi ; et nihilominus quemlibet ex ad-

ministratoribus monasterii seu domus, et

sueeessoribus suis praefatis, quem huius-

modi exeommunicationis sententiam in-

currisse eis constiterit, quoties super hoc

prò parte rectoris vel superioris praedi-

ctorum fuerint requisiti, easdem praesen-

tes et in eis contenta quaecumque sole-

mniter publicantes, tamdiu dominicis

et aliis festivis diebus, in ecclesiis, dum
maior inibì populi multitudo ad divina

convenerit , exeommunicatum publice

nuncient, ac faciant ab aliis nunciari, ac
ab omnibus arctius observari et evitari,

donec rectori vel superiori aut procura-
tori praefatis de pensione qualuor mil-
lium et ducentorum florenorum huius-
modi tunc debita fuerit integre satisfa-

ctum, ipseque exeommunicatusab huius-
modi exeommunicationis sententia abso-
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Conli'arii» de-

rogai iiuibus-

ciimquc.

S1XTUS

lulionis beneficium meruerit obtinere,

contradictores, per censuras et poenas

ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatone postposila,

compescendo.

§ 11. Non obstantibus voluntate priori

et ordinationibus nostris praefatis, nec-

non constiti! Lionibus et ordinationibus

apostolicis, ac monasteri seu domus et

illius Ordinis ac Universitalis praefatorum,

iuramento, confirmationc apostolica voi

quavis iìrmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque. Aut si adminislratori et suc-

cessoribus suis praefatis, vel quibusvis

aliis, communitcr vel divisim, ab Aposto-

lica sit Sede indullum quod ad praesla-

tionem vel solutionem pensionis alicuius

minime teneantur, et ad id compelli; aut

quod interdici, suspendi vel exeommu-

nicari non possint per lilteras apostoli-

cas, non facienles plenam et expressam,
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ac de verbo ad verbum de indulto hu-

iusmodi mcntionem l
.

§ 12. Nulli ergo omnino bominum li- s«nciionem

ceat hanc paginam nostrae absolutionis, l^"
iWm sul, ~

erectionis, instilutionis,suppositionis, sub-

missionis, indulti, applicationis, appro-

priationis, reservationis, constitulionis,

assignationis, decreti, voluntatis, statuti

et mandati infringere vel ei ausu temera-

rio conlrairc. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei ac bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datura Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae mdlxxxv kalendis

ianuarii, pontificatus nostri anno i.

Dat. dio 1 ianuar. 1585, pontif. anno i.

1 Cherub. addit: Ex qualibet alia dictae Sedis

indulgentia generali vel speciali, atiusvis ienoris

existat, per quam praeseniibus non expressam vel

totaliternon insertami, e/feclus huiusmodi ijratiae

impediri valeat quomodolibel vel di/ferri, et de

qua cuiiisque loto tenore habenda sii in nostris

litteris menilo specialis (r. t,).

MONITUM

Quain in Mainardiana editione Magni Bullarii Romani ad

Sixti PP. V pontificalum Appendicem nacti sumus, illam

suis in locis, temperimi servala serie, apte disponere nobis

in animo erat. Verum cura una et altera ex Sixtinis consti-

tutionibus primo initio suac sedi redditae non fuerint, visum

nobis omnia nunc imprimere est eo ordine, quo typis Mai-

nardi Romaecommissa fuerunt. Nostra enini Taurinensis nihil

est aliud quam allora Bullarii editio, quae cumCocqueliniana

adamussim congruit.

EDITORES TAURINENSES.
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AD CONSTITUTIONES SIXTI PP QUINTI
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EtnidilllD

I.

Erectio parochialis ecclesiae S. Ioannis

Baplislae in loco de Almerin a regia

capello, distinctae , cum assignatione

dolis prò rectore, duobus capellanis

ac Ihesaurario *.

Sixtos episcopus , servus servornm Dei , ad per-

petuati! rei memoriam, venerabili fratri ar-

chiepiscopo Blixbonensi, salutera et apostoli -

cam benedictionem.

Congruit et convenit honeslali, ut ea

quae de Romani Pontilìcis gralia proces-

serunt, licet, eius superveniente obitu,

litterae apostolicae desuper confectae non

fuerint, suum sorliantur effectum.

§ 1 . Dudum siquidem felicis memoriae

piì- Gregorio PP XI1F, praedecessori nostro

,

musi ci capei- . , .... „, . , „...
lam de Aimerin prò parte diarissimi in Cnrislo filli no-
croicrai.

sll,^ tunc gu ^ philippi Portugalliae et

Algarbiorum regis illustrisexposito, quod,

postquam anlea clarae memoriae loan-

nes primus eius noininis diclorum regno-

rum rex, quaedam palatia in loco de Al-

merin., Ulixbonensis dicecesis, aedificari et

i Ex Regest. in Secret. Camerae Apost.

!..
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feceral; eidemquc capellae decimas qua-

rumdam (errarum el possessionum lune

incultarum, certosque alios fruclus el de-

cimas, quae in sui tunc et prò lempore

existentium regum Portugalliae capellani

maioris, ac duorum capellanorum
,
qui

in dieta capella divina officia celebra-

rent, suslentalionem cedebanl, apostolica

auctoritate, perpetuo uniri seu applicari

et appropriai oblinuerat; et ab inde us-

que ad tempus similis memoriae Ioannis

IH, eorumdem regnorum regis praedictus

capellanus maior fructus et decimas hu-

iusmodi prò se et dictorum capellano-

rum suslentatione ad eius libitum et arbi-

trium recipere et exigere consueverat; ac

venerabilis frater noster, tunc suus, loan-

nes archiepiscopus Bracharensis, tunc in

minoribus conslitutus , de dicti Ioannis

III regis el. eius lune capellani maioris

consensu, fructus et decimas huiusmodi,

dieta auctorilale, sibi, quoad viveret.dum-

faxat concedi et reservari obtinuerat, il-

losque longo lempore perceperat; et in

loco praediclo plures aliae aedes fabri-

catae fuissenl, et plures habitatores ibi
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I oannes III

pio iucolurum

romniodii ali.mi

capollam a te

z'w (lislinrt;ini

erc\it.

Henrieus re*

ercclam a Io-

anne III ra-

pellam pino-

e li inni i-flnstillii

curavi!, pr.ie-

liendasqtie non-

nulla» JIIRliUlit

prò rei-loro,

iluobtis c.ipel-

Ihuis, Ihesjtu-

rario, eie.
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convenissent, nec possent in regia ca-

pella, ob illius angustiami, aut alias, missas

i'l alia divina officia commode audire; di-

clusque Ioannes 111 rex, volens saluti alio-

nini incolarum dicli loci consulcre, unam

ecclesiam a capella praedicla separatam

et dislinclam, in qua incolac praedicti

ad inissae sacrificium et alia divina offi-

cia audiendum convenirent, de lieenlia

ordinarli, fundari et constitui fecerat et

curaveral ; necnon similis mernoriae Hen-

ricus dictorum regnorum rex, allendens

quod presbyleri
,
qui in dieta ecclesia

noviler construcla curani animarum in-

colarum huiusmodi exercebant, ìiullum

aliud stipcndium aut reditum habebant

quain oblationes quas incolae praedicl 1

prò vivis atque defunclis sponte offere-

banl; quodque populus in diclo loco in

dies magis crescebal, et tam incolarum

quam curialium et aliorum curiam prò

tempore regum Portugalliae sequenlium

et in enmdem locum affluenlium anima

_

rum cura, ob pauperlalem diciac cecie,

siae, unitos, annexos et incorporalos, ac

eidem Ioanni archiepiscopo, lune in mi-

noribus constiluto, concessos et reservalos

ut praefertur, ad valorem annuum qua-

dringentorum ducatorum auri de Camera

lune ascendentes, cum primum conecs-

sionem et reseivalionem diclo Ioanni ar-

chiepiscopo factas praediclas, per illius

obilum seu alias quovis modo cessare con-

lingeret, ab ipsa capella perpetuo sepa-

rari et dismembrali, ac dictam ecclesiam

in parochialem ecclesiam eiusdem loci

et illius districtus, ac illorum incolarum

et habitatorum, sub invocatione Sanct

Ioannis Baplislae, cum fonte baplismali

et aliisparocbialibus insignibus, prò pre-

sbitero saeculari futuro ipsius ecclesiae

rectore, qui curam animarum parochia-

norum eiusdem exercere, et ipsis paro-

chianis sacramenta Ecclesiae ministrare,

aliasque ipsi ecclesiae in divinis insenire;
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necnon in eadem ecclesia duo perpetua

simpliciaservitia sacerdotalia, et persona-

lem residenliam requirenlia beneficia ec-

clesiastica ,
prò duobus inibi futuris

benefìciatis perpeluis, qui dicium re-

ctorem in exercitio curae animarum et

sacramentoruin praedictorum administra-

tione, ac divinorum officiorum celebra-

tone coadiuvare, quique ac eliam reclor

missas et alia divina officia ab ipso Hen-

rico rege seu loci ordinario ordinanda,

celebrare tenerentur ; et insupcr unum

simplex officium ecclesiaslicum, thesau-

raria nuncupandum, prò uno presbytero

aut ecclesiastico saeculari, Ihesaurario

nuncupando, qui paramentorum et orna-

mentorum ac rerum cultui divino neces-

sariarum curam haberel; nec non in di-

eta capella unam perpetuanti capella-

niarn sine cura prò uno perpeluo ca-

pellano, qui inibi personalilcr residere,

et iuxta ordinationem regis Portugalliae

prò tempore existenlis missas diebus per

dicium ordinarium staluendis celebrare,

el curam ipsam capellam ab immundi-

liis purgandi seu purgavi faciendi habere

deberet et Icneretur, simililer perpetuo

erigi et institui; ipsisque ecclesiaslicis be-

neficiis thesaurariae ac capellaniae sic

erectis ci instilulis prò corum dote, ac

fabricae reparatione et manutenlione pa-

ramentorum el ornamenlorum ecclesia-

slicorum, aliorumque divino cullui ne-

cessariorum emptione, omnes et singulos

fruclus et decimas praedictas, arbitrio

Henrici regis ac seu ordinarli praedicto-

rum distribuenda , et cuique ecclesiae,

beneficiorum et thesaurariae ac capel-

laniae praedictorum assignanda; nec non

quaecumque alia bona mobilia, et im-
mobilia ipsis ecclesiae, beneficiis et the-

saurariae per dictum Henricum regem et

successores suos ac etiam quoscumque
alios pio tempore quomodolibel relieta,

ilidem perpetuo applicari el appropriar!;
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Itecloris ca-

pellanorum ac

tbesaurar.prac-

sentalionem si-

bi suisquc SUC-

cpssoribus re

-

servavi! .

Quae lamen
cum tempori-

bus Philipp! 11

r^gis eiecutio-

ni demandala

Don luerint, i-

dem rei alio

modo provider!

petiit a Grego-

rio XIII.

QuareGrego-
rius Papa ar-
ciàiepiscopo U-
liibonensiman-
davil ut certam
dotem modo
lune designato
uaicuiquo con-
stitaerel.

S1XTUS

ac etiam limites ipsius parochiae a prae-

dicto ordinario posse designari ; nec non

iuspatronatus et praesentandi personas

idoneas ad ecclesiam, beneficia, thesau-

rariam et capellaniam huiusmodi loci

ordinario, aut Romano Pontifici, illorum

prò tempore occurrenle vacatione, et apud

Sedem Apostolicam, et per ordinarium

aut Romanum Pontificem praedictum ad

praesenlationem huiusmodi instituendas,

praedicto Henrico et prò tempore exi-

stenti Portugalliae et Algarbiorum regi

pariter perpetuo reservari et concedi
;

aliaque ab eorum praedecessore obtinue-

rat, prout in litteris apostolicis desuper

confeetis plenius continebatur.

§ 2. Et in eadem expositione subiun-

cto quod, licet litterae praedicto ordina-

rio praesenlatae fuissent, ac concessio et

reservatio fructuum et decimarum eidem

Ioanni archiepiscopo factae per provisio-

nem de eius persona lune ecclesiae Bra-

charensis certo modo pastoris solatio de-

stitutae, factam, et muneris consecratio-

nis susceptionem, cessavissent ; nihilomi-

nus ad distributionem fructuum et deci-

marum illorumque assignationem paio-

chiali ecclesiae, beneficiis, thesaurariae

et capellaniae praedictis eatenus deven-

tum non fuerat; nec rector aut benefi-

ciati vel thesaurarius vel capellanus in

ecclesia et capella huiusmodi instituti

fuerant, et propler status regnorum Por-

tugalliae mutationem cessabant causae

propter quas praemissa disposita et or-

dinata fuerant; et propterea idem Philip-

pus rex desiderabat eadem praemissa prò

lune temporis exigentia in parte mode-

rari.

§ 3. Quare prò parte dicti Philippi re-

gis eidem Gregorio praedecessori humi-

liter supplicato quatenus in eisdem prae-

missis opi'orlune providerede benignitate

apostolica dignaretur, praedictus praede-

cessor, qui ad redituum beneficiorum
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ecclesiasticorum decentem moderai ionem,

iuxta eorumdem status exigentiam , et

prout vota catholicorum regum expo-

scebant, libenter intendebat, dictum Phi-

lippum regem a quibusvis exeommunica-

tionis, eie; nec non dictarum litterarum

tenorem prò expressis habens, huiusmodi

supplicationibus inclinatus, sub datiuii v

idus martii
,

pontificatus sui anno xm,

voluit et concessi l fralernitali luae com-

miUi et mandari ut parochiali ecclesiae,

prò illius rectoris prò tempore exislentis

sustentatione, quinquaginta cruciatos mo-

nelae Portugalliae in pecunia numerata,

ac duos tritici et alios duos hordei mo-

dios, nec non sex cantara olei annuali

m

valorem annuum centum ducatorum aurj

constituentia, ac duas ex quatuor par-

tibus oblalionum pedis aitai is vel alias

nuncupatarum, eidem parochiali ecclesiae

illiusque ministris a christifìdelibus pie

erogandarum; uni autem ex dictis duo-

bus beneficiis, ut praefertur, erectis, prò

illius perpetui beneficiati, qui omnia e

|

singula in dictis litteris contenta adim-

plere deberet et lenerelur, sustentatione

triginta cruciatos etiam in pecunia nu^

merata, ac duos tritici et unum horde;

modios, nec non alteram ex duabu^ re-

manentibus oblationum partibus annua -

tim valorem annuum sexaginta ducatorum

auri de camera excedentes;non thesaurario

vero alios triginta cruciatos similes in pe-

cunia numerata, et unum tritici modium,

et reliquam quartam parlem oblalionum

praedictarum valorem annuum quinqua-

ginta ducatorum similiumnon excedenles;

ac prò fabrica et reparalione ecclesia? et pa-

ramenlorum, aliorumque necessariorum,

triginta cruciatos similes; cnpellaniae aut

presbyteris prò illius perpetuo capellino,

qui missam quotidic, excepto uno die in

qualibet hebdomada, celebrare, aliaque

in dictis litteris expivssa adimplere , ac

visitalioni, correctioni et obedienliae ca-
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pellani maioris regum Portugalliae su-

biacere deberel, prò illius manutentione,

quinquaginla cruciatos similes itidem in

pecunia numerata, ac duos tritici modios

ctiam annuatim, sepluaginta ducatorum

similium valorem annuum non excedentes;

residuimi vero frucluum et decimarum

praedictorum, ducentos ducatos similes

annuatim nonexcedens, capellae regum

Portugalliae nuneupatae in civilate Ulix-

bonensi institulae, in distributiones quoti-

dianas presbyteris et ecclesiasticis actu

ibi inservientibus manualiter erogandas,

vel altari praediclo loco per dictum Phi-

lippum regem designando convertendum,

altero ex dictis duobus beneficiis sup-

presso et extinclo, ac reliquis omnibus

in dictis litteris contentis salvis remanen-

libus, perpetuo applicare et appropriare,

auctoritate apostolica, curares; non ob-

stantibus litteris praedictis ac constilu-

lionibus et ordinationibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Ne autem de absolutione, volun-

Cum t.mien tate et concessione praedictis, prò eo quod
anosLolicne 111- 'n* ì

•

terae super hoc suPer dlis ipsius praedecessoris, C1US SU.

Td'T'"
1 % perveniente obilu, litlerae confectae non

l'uerunt, valeal quomodolibet haesitari,

ipseque Pbilippus rex illarum friislretur

elTeclu; volentes et similiter apostolica au-

ctoritale decernenles quodabsolutio, con-

eessio et voluntas praedecessoris huius-

modi perinde a dieta die idus martii suum

xortiantur effectum, ac si super illisipsius

praedecessoris litlerae sub eiusdem diei

datum, eie. confectae fnissent, proni su-

perbis enarratili' ; (juodque praesentes

litterac ad probandum piene absolutio-

nem, volunlalem et concessionem prae-

sìhus p.ij.a deeessoris liuiusmodi ubique sufficianl,

'e^s'i

1

arcMo- nec at ' H' probationis alterius adminicu-

i>i>,opo com-
jum reqniratur; eidem fraternitali luae,

inillil ni omnia , , . ,. . .

iuiu (i.egoni <''''., mandamus qualenus Iruclus et de-

menieni eie- cima.- praedictas, iuxla vobintatem elcon-
q

ee^sionem praedecessoris huiusmodi, an-

ni.
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ctoritate nostra , applicare et appropriare

procures.

§ 5. Non obstantibus omnibus supra-
_

oimamuioi-

dictis.

Datum Romae apud S. Petrum, etc,

kalendis maii, pontifìcatus nostri anno

primo.

Dat. die 1 maii 1585, ponti!', anno i.

II.

Concessufn a Paulo PP III Anconitana

communilali ius eligendi amovendique

notarios prò causis civilibus confir-

ma t
A

Dilectis filiis antianis ac communitati

et hominibus Anconitanis

Sixtus Papa Quintus.

Dilectì filli, salutem et apost. benedictionem.

Laudabilis conslantia qua hanc Aposto- «lordu™

licam Sedem semper observastis prome-

retur ut, quae Romani Pontifices prae-

decessores nostri in vestii commodum
concesserun), approbemus, ac perpetuaci

firmilalis robur adiiciamus.

§ 1. Sane per dilectos filios comitem
a
™'^

loannem Baptistam de Ferretlis I. U. do- sforlia deman -

£, .
dato Pauli 111

ctorem, ac Franciscum Todinum, orato- communii. An-

, i ,* , n ì ì conilamie ius

res veslros ad nos dietamque Sedem de- res iii„it nota-

stinatos, nuper nobis exponi fecistisquod r
! ?

1 .f

r0 cau
?.'

5

1 ^ T cmllbus CU—

alias bonae rnemóriae Guido Ascanius tendi.

S. Mariae in Via Lala, Urne Sanctorum

Viti et Modesti diaconus cardinalis de

S. Flora nuncupatus, S. R. E. camerarius,

de mandato felicis recordalionis Pauli

Papae 111, sui camerarialus officio, nec

non ex decreto in Camera Apostolica facto,

vos vestramque communitatern in eum

1 ExRegest. in Secret. Brevium.— Innovalio-

nem apostoliearum constitutionum super regi-

mine eiusdem Anconilanae civitatis, et confir-

malione privilegiorum eiusdem civitalis hac

die 8 octobris anni 1585, edidimus suo loco,

toni vm, pag. 601, num. xvi.
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stalum, in quo ante annuni MDxxxiiquo-

modolibet eralis et erat, restituii, rcpo-

suil et plenarie reintegravit ; et inter alia,

quod ex notariis dictae civilatis per vos

dictamque communitatem ad libitum po-

nendis et amovendis, qui corani guber-

natore, locumtenenle et auditoribus suis,

nec non iudice appellationum civilium,

in causis civilibus tantum, quaecumque

acta, scripluras et alia necessaria con-

scriberent, cum solitis salariis et cmolu-

mentis eligerentur et deputarentur, ple-

nam facultalem concessil.

§ 2. Ac postmodum felicis recordationis

Huiusmodi re- Iulius PapalII ac Paulus IV, nec nonPius

p'i'obarunTsu?- t!'iam lVacPiusV, et ultimo loco Grego-

'rices

0rCsPon "" r'us ^"' R°mam Ponlifices praedeces-

sores nostri, restitutionem, reposilionem,

reintegralionem et ordinationem huius-

modi approbarunt et confìrmarunt, ac

perpetuae et inviolabilis firmitatis robur

adiicierunt, illasque innovarunt, prout in

dicti Guidonis Ascanii cardinalis ac prae-

decessorum praedictorum litteris plenius

continetur.

§ 3. Pelenles restitutionem, reinlegra-

Eam conar- tionem et concessionem huiusmodi facul-

Anc'muanoróm latis ponendi et amovendi notarios civiles,

°!
al°

i

res effla~ prò illius subsistenlia firmiori, per nos

dictamque Sedem approbari et confirmari.

§ h. Nos itaque, praedecessorum prae-

conBrmat,in- diclorum litteras hìc prò sufficicnter ex-
novalque Six- . , i i . t

tus; pressis et insertis habcnles, motu proprio

et ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae poteslatis plenitudine, approbamus

et confirmamus, ac perpetuae et inviola-

bilis firmitatis robur adiicimus, illasque

innovamus, nec non, firmiori prò cautela,

(acultatem deputandi notarios civiles hu-

iusmodi, qui corani gubernalore et lo-

cumtenenle, nec non auditoribus suis ac

iudice appellationum civilium, in causis

civilibus, tantum quaecumque acta civilia,

scripturas et alia necessaria, sicut prae-

t'ertur, recipiant et describant, ac in notas

v pp. 243 An. C. 1585

et regeslra redigant, cimi solitis salariis

et emolumenlis, nec non illosad libitum

ponendi et amovendi, quatenus in pos-

sessione huiusmodi deputandi existatis,

de novo concedimus et indulgemus ; om-

nesque et singulos lam iuris quam facti

defectus, si qui forsan interveneriri^ in

eisdem, supplemus.

§5. Sicque et non alilerper quoscum- acquo in per-

queiudicesetcommissanos, etiam o. K. L. Ta ri iubei.

cardinales, sublala eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi

falcullate et auctorilale, iudicari et dil-

finiri debcre ; ac irrilum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritate, scienler vel ignoranler, con-

tigerit attentari, decernimus.

§ 6. Mandantes vcnerabilibus fratribus Esecutore*

. .
buius constitu-

Anconitano et Asculano episcopis, qua- uonis designat

, „ ii . episcopos An-
lenus ipsi vel duo aut unus eorum, per coniianum e i

se vel alium seu alios, praesentes lilleras
Asculanum -

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, et quoties prò parte

vestra fuerint requisiti, solemniter publi-

cantcs, vobisque et depulatis vestris in

praemissis omnibus et singulis efiìcacis

defensionis praesidio assistenles, faciant

aucloritate nostra vos eisdem praesentibus

litteris omnibusque et singulis in eis con-

tentis pacifice frui et gaudere; non pei-

mittcntes vos aut dcpulatos vestros seu

vestrum aliquem, contra praesentium tc-

norem quomodolibet indebite moleslari,

perturbali vel inquielari. Conlradicloics

quoslibet et inobcdienles ac rebelles,

eliamsi episcopali vel maiori perfulgeant

dignitale, per quascumque censuras et

poenas ecclesiasticas, ac etiam pecunia-

rias, arbitrio suo imponendas, moderan-

das et applicandas, opportune * postposita,

competendo; ac legilimis super bis ha-

bendis, servatis processibus, senlcnlias,

censuras et poenas ipsas etiam iteralis

vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opusfueril, auxilio brachii saecularis.

1 Legimus appellalione (r. t.)-
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§7. Non obslanlibu> praeuiissis, ac con-

nhManiibus stilulionibus ol ordinalionibus apostolicis;

(lfl " ; "
ac quibusvis, etiam iuramento, confirma-

tionc apostolica vel quavis alia fìrmitate

roboratis, slatutis etconsuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis, legatis, vicelegatis, gubernalori-

bus, auditoribus, commissariis ac aliis

quibusvis personis ac locis, sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, etiam motu

proprio, quomodolibet concessis, appro-

batis et innovalis. Quibus omnibus et sin-

gulis, eorum tenoi'es, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesenlibus prò

sufficienter cxpressis habentes, illis alias

in suo robore perrnansuris, hac vicedum-

laxal, specialiter et expresse derogamus,

contrariis quibuscumque. Aut si aliqui-

bus, communiter vel divisim, ab eadem

sii Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per lit-

teras aposlolicas non facienles plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlionem.

Datura Romae apud Sanctum Marcimi,

sub annulo Piscatoris, die vm octobris

mdlxxxv, ponliflcatus nostri anno primo.

Dat. die 8 octob. 1585, pentii, an. i.
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HI.

Committiliir arclticpiscopis et cpiscopis

regnoruw, Portugalliae ci Algarbioruni,

ut monasterin monialium suarum dioe-

cfSina, visitati; apposilaquc cralibus

ferrai lamina, nonnulla statuant su-

per loattoriis colloquiisquc cariandoti,

monialium i
.

Venerabilibus fratribus universis et singulis ar-

chiepiscopis et episcopis in Portugalliae et

Algarbiorum regnis illorumque dominiis con-

stitotis.

Sixtus Papa Quintus

Venerabiles fratres, salntem et apostolicam

benedictionem.

§1. Cum, sicut accepiinus, licei felicis

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

recordalionis Gregorius Papa XIII, prae- Gregorio xiu

. j mandavi! epi—
decessor noslcr, accepto per cimi quod SC opi 8 Pori U gai-

decens clausura et pia regularia instituta
p

'*

r% r

u

e

"

s

P

re

s
"-

in plerisque monasteriis sanctimonialium ìares monialium... „ monasleria »i.

istorimi regnorum et dominiorum ex tre- sitari, rero™»-

quentibus colloquiis saecularium et ec-
r

c

i
'

n^ l̂

"
c

8"

c

r

^
clesiasticarum, etiam regularium, perso- rarenl -

narum cum ipsis sanctimonialibus, in dies

relaxabantur, religiosaque animorum san-

ctimonialium earumdem tranquillitas per-

lurbationem patiebatur, ac dum colloquiis

huiusmodi assistebant, tempus ad debita

necessariaque servitia intra earum clau-

suram exolvenda inaniter et infructuose

terebalur, et exinde bonae ipsarum san-

ctimonialium famae et opinioni praeiudi-

cium oriebatur, vobis dederit in mandatis,

ut in vestra quisque civitate et dioecesi,

vocatis et adhibitis superioribus singulo-

rum monasteriorum corumdem, clausu-

ras diligenter inspicere, et quae circa eas

corrigenda et reformanda forent, corri-

gere et reformare, aliaque tunc expressa

tacere et excqui curaretis, prout in ipsius

praedecessoris litteris in forma brevis ple-

nius dicitur contineri.

§2. Et qui veslrum ad mandati liuius- varia» umen01
, obortaesuntdif-

modi executionem procedere voluerunt, ocuitates, n«c

varias difficultates in executione ipsa re- rTmdem mona-

pererint; et compertum fueril per dictas slerior«m in-

* ' r l commodu.

litleras incommodis ante dictis non piene

fuisse consultimi, nec absque aliis forsan

gravioribus, el monasteriorum praedicto-

rum detrimento, observari posse.

§ 3. Nos, commodiori alia ratione ho- sìhus com-

neslati et debitae clausurae monasteno- „ t in sua qms-

rum eorumdem, ac quieti et opinioni q"°

eci f™"
06

*,,'

sanctimonialium in illis Altissimo famu- locutorii» cra-

. . ... .. tibus praeponi

lanlium prospectum in cupientes, atte- terrea™ iami-

rarum praedictarum tenores praesenlibus \™ 'oónTper-

pro expressis habentes, ac quidquid illa- »am -

rum vigore, quod praesentibus adversetur,

factum, gestum etordinatum fuit, mode-
rantes et revocantes, fraternilati vestrae,

praesentium auctoritate, committimus et
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inandamus qualenus in vestiti quisque

civitate et dioecesi, adhibilis superioribus

singulorum monasteriorum praediclorum,

cuiusvis Ordinis illa fuerinl, ctiam mili-

tiarum, exempla et Apostolicae Sedi im-

mediate subiecta, universis et singulis

eorum abbatissis seu priorissis ac ipsis

superioribus, sub suspensionis a voce

activa et passiva, et privationis officiorum

eo ipso incurrenda, si conlra fecerint,

aliisve poenisvestro arbitrio incurrendis,

praecipere et mandare, ut in singulis

locutoriis monasteriorum suorum ante

ferreas crates a parte interiori lamen

ilem ferreum exigui foraminibus
,

quae

anseris calainum dumlaxat capiant, con-

spersum confìgi faciant, et confixum per-

petuo retineant, ita tamen ut liceat ipsis

in lamine buiusmodi exiguam habere fe-

inidmina?e- nestram, portula etiam ferrea, clausam,

roriuLcumcia- cuius clavem abbatissa seu priorhabeat,

et fenestram huiusmodi aperire, quando

superior nionasterii illud illiusquemonia-

les visilaverit, aut solilas electiones cele-

braverit, sive examen novitiarum ante

professionem per vos fuerit faciendum,

vel quando propinqui ipsarum monialium

usque ad secundum gradum inclusive

admittendi erunt ad colloquium cum ipsis

monialibus.

Prohibere etiam sub poenis arbitrio

Prohibeantiiuo- vestro universis et singulis utriusque se-

Z™?"S£ xus personis, cuiusvis dignitatis, gradus,

<iuaniur extra CO ndilionis, prseeminenliae vel status, e-
luculoria. r

. .

tiam ecclesiastici, saeculans et regularis,

etiam superioribus ipsorum monasterio-

rum, ne ad ostia aut in alio quovis loco

cuiusvis monasterii, praeterquam ad lo-

cutoria deputata, cum monialibus collo-

qui audeant, ipsisque monialibus et earum

abbatissis seu priorissis ne personas hu-

iusmodi in alio loco ad colloquium ad-

mitlant, exceptis his qui actu monasteriis

inservient, et confessoribus, qui in locis

ad audiendum confessiones monialium

ve ab .ibbatissa

custodiciida.
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dumtaxat, depulalis admilli polerunl, et

salvis facultate superioribus et aliis a Tri-

dentina Synodo attribula, quoad ingres-

sum intra sepia in aedibus nccessariis ac

indultis apostolicis singularibus personis

concessis.

Inlerdicere praelerea antedictis perso-

nis, demplis ibis quae sub exemplionibus

comprehensae erunt, ne ad colloquium

cum monialibus, etiam in locutoriis de-

putalis accedant, absque superiorum ip-

sorum monasleiiorum licentia in scriptis

oblenta.

§ 4. Ad baec singulis annis una cum
superioribus praedictis super observatione

praemissorum inquirere, et transgresso-

res, tam saeculares quam regulares,

quantumvis exemptos, debitis poenis, prò

excessus qualitate , invocato , si opus

fuerit, auxiliobrachiisaecularis, afficere,

aliaque in praemissis et circa ea prò re-

gioni* more necessaria et opportuna fa-

cere et ordinare, auctoritate nostra curelis.

§ 5. Superiores vero, a quibus licen-

tiae erunt obtinendae prò colloquiis ha-

bendis cum monialibus ad crates, intel-

ligantur iuxta locorum consuetudinem
;

siquidem, si monasteria fuerinl superio-

ribus regularibus subiecta, illorum suffi-

ciat licentia, nisi forsan consuetudo ob-

tinuerit ut etiam episcopi licentia requi-

ratur, quae servanda erit. Si vero episcopo

erunt subiecta, abeo impetretur licentia,

vel a persona ab eo ad id deputata.

§ 6. Non obstanlibus litteris Gregorii

praedecessoris praedicti, et quibusvis aliis

constitulionibus et ordinatibnibus aposto-

licis, dictorumque monasteriorum et Or-

dinum, quorum illa fuerint, etiam iura-

roento, confirmatione apostolica vel quavis

fìrmitate alia roboratis, statutis et con-

suetuclinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, ibis illorumque su-

perioribus et personis quomodolibct con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus
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dendì ad locu-

loria.

Oltslaiilibus

derogai.
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(Idem addii

omnibus, etiamsi, prò illorum sufficienti

derogalione, de illis illorumquc totis le-

noribus liabcnda forni in praesmlibus

litleris raentio spccialis, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat,

specialiler et cxpre>sc derogamus, eete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 7. Ut aulem praesentes lilterae ad

ìvansumptis vestami quemlibet commodius pervenire

valeant, volumus ut illarum transumptis

manu notarii publici subseriplis, et per-

sonae in dignilate ecclesiastica conslilulfe

sigillo obsignatis, cadem fides, in iudicio

et extra, adhibeatur, quae pracsenlibus

adhiberetur, si l'orent exliibilae vel o-

slensae.

Datura Romae apud Sanolum Pel liiili,

sub annoio Piscaloris , dio x deccmbris

anno mdlxxxv, ponlif. nostri anno i
x

Dat. die 10 dee. 1 585, poni, anno I.

frocBmium

IV.

Confirnialio citinsdam statuii, a ciijiil.it.lo

Hildesheimensi editi super forma pro-

balionnm nobilita lis a novi* cmioniris

l'aciendaram 2

Dilectis flliis

decano et capitulo Ecclesiae Hildesheimensi

Sixtus Papa ttuintus

Dilecti fllii, salutem et apost. benedictionem.

Romanus Ponlifex, cui universalis Ec-

I Hoc anno, die lOdecembris, SumnmsPon-
tifex constitutione, cui initium Pastorali* "//;,;'(,

eongregationi Eremi S. Michaelis de Murano
Urdinis Camaldulensium, omnia et singula pri-

vilegia ab antecessoribus Pontilìcibus concessa

confirmavit. Litteras apostolica* huiusmodi con-

firmationis consulto omittiinus. Solent cnim
regulares familiae a singulis fere Pontificibus

suorum privilegiorumconlirmationem obtinere,

quae eisdem brevi in forma rommiini, ut vo-

cant, concedi solet: privilegia siquidem: non
recensentur. Causa autem Imiuscemodi con-

firmationum omilteudaruni, quod in postcruui

servandum nobis proposuimus, enunciatis dum-
taxat die, anno datarum apostolicarum littera-

rum, earumque verbis initialibus, ea fuit, quod

eidem omnino verbis soleant expediri.

% Ex Regest. in Secret. Brevium.

clesiae regimen ex alto commissiim est,

intcr cetora, quae ad eius curain atque

sollicitudinem pertinenl, solerli studio

providet, ne ccclesiarum,praeserlim ca-

thedralium, nobilitate minislrorum vel

alias insignium, laudabilia statuta et con-

sueludines antiquae et observatae violen-

lur, neve, contra illorum formam, aliqui

in ipsarum ecclesiarum canonicos et mi-

nistros, viis ac modis indireclis, cura

fraudejfraudenique 1 committentium ani-

marum periculo et ecclesiarum earum-

dem delrimento,adsciscantur; et iis, quae

ad huiusmodi fraudibus ac periculis ob-

viandurn provide ab aliis facla esse di-

cuntur, apostolici rnuniminislibenteradii-

eit firmilalem,proul conspicil in Domino

sdubriler expedire.

8 \. Exnoni siquidem nobis nuper fé- fl,l,llM'
1 "-

''. ' . *
r

lione sluiuti.

cistis quod alias vos, ex quorum eccle- ne qnis m <.•»-

... •
.

• .Ut-, i noniciim admil-
siae statuto sive antiqua et hactenus ob-

lal „ r> „ isi or-

servata consuetudine, cavetur et observatur lum s0
.

"° bili

' pende iwidice

quod in canonicos eiusdem ecclesiae prò proferii, de-

. . t , i •. m*. - creveranlcano-
ternpore recipicndi, de nobili militari gè- „ì c ì,

nere, et ex legitimo matrimonio, usque

in octavam generationem, procreati aul

graduati esse, ac super verificatione no-

bilitatis huiusmodi per alios viros nobiles

iurari dcbeal, eonsiderantcs penuria mul-

taque alia inconvenientia in diclae eccle-

siae non modicum damnum et interiluin

animarumque periculum evenire et exo-

riri posse; ac volentes buie ingruenli

malo et incommodis, quantum in vobis

fuit, providere et occurrere, matura de-

super praehabita deliberationc et Consi-

lio, statutum et seu consueludinem hu-

iusmodi in lume modum reformastis et

declaraslis
,
quod nimirum ex tunc dein-

ceps in diclae ecclesiae canonicos prò Probaiiones

tempore recipiendi, ex legitimo mairi

monio et parentibus nobilibus prognati

esse, ac prò huius verificatione singuli

per spalium unius rnensis ante requisi-

tionem eorum admissionis, parentum, a-

1 Forsitam utrjue (r. t.).

fieri modo lii

indicato
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vorum, proavorum et abavorum ex no-

bilitate prognatorum ad quartam, et lo-

tidem ex parte matris, etiam ad quartam

generationem, insignia exhibere dcbeant,

ut ex illis examinari et manifesto constate

posset super recipiendo huiusmodi ac

illius nobilitate nihil differentiae ncc er-

roris existere : et quod ea omnia ventate

fulciantur, iidem recipiendi octo nobiles

militares offerrent, exquibus vosquatuor

cognitae nobililatis, qui praemissa, quan-

tum adnobilitatem recipiendi huiusmodi,

vera esse medio iu lamento et sub sigillo

testarentur et affirmarent, sub tenore as-

securationis, etiam per vos exhibendae,

evocandi et deligendi liberam potestalem

haberetis; vel si tales nobiles haberi non

possent, quibus, ad praemissa, fìdes adhi-

beretur, tunc id per proximiorum dictae

ecclesiae canonicorum nobilium sigillum,

ita quod super recipiendorum huiusmodi

nobilitate nihil diflìcultatis inhaereret, ac

sic qualificati ad ecclesiae huiusmodi

praebendas oblinendum capaces existe-

rent, doceri etiam deberet; et insuper,

quoad graduatos, quod ex tunc in futu-

rum graduati in dictae ecclesiae canonicos

non admitterentur nec reciperenlur, nisi

etiam ab utroque parente ex simili thoro

prognati, et prius per tres vel quatuor

annos continuos publicum professionis

munus in falcidiale, in qua promoli me-

rini,, in quacumque Universitale calho-

lica et approbata exercuerinl; ac, prò eo-

rum verificatone, promotionum suarum

ac triennalis vel quadriennalis publicae

professionis per eos antea factae huius-

modi litteras teslimoniales exhibere tene-

rentur, ac alias, proul in publico desu-

per confecto documento plenius dicitur

conti neri.

§ 2. Quare, prò parie vestra nobis fuit

Huiusmodi f..r- humiliter supplicatum quatenus reforma-

« "^utto'ruìw tioni et declarationi huiusmodi, prò il-

arrn.ri p.i.e-
jarum Subsistenlia perpetua, pi inviolabili
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observatione, apostolicae confìrmationis

robur adiicere, ac alias in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignarcmur.

§ 3. Nos igitur, reformalionis et de- conoi-mut si»

clarationis praedictarum, ac desuper con-

fecti documenti, dictaeque ecclesiae sta-

tutorum et consuetudinum tenores prae-

sentibusprosuffìcienterexpressishabentes,

vosque et vestrum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodali existitis,

ed effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolvenles et

absolutos fore censentes, reformationem

et declaration-em aliaque praemissa et in

dicto documento contenta, prout per vos

facla sunt, perpetuo, auctoritale aposto-

lica, tenore praesentium, dummodo ve-

nerabilis fra tris nostri episcopi Hildeshei-

mensisad hoc cxpressusaccedatassensus,

approbamus et confìrmamus, illisque per-

petuae et inviolabilis firmitatis apostolicae

robur adiicimus, supplentes omnes et

singulos tam iuris quam facti et alios

quoscumque defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint , ac decer-

nentes praemissa omnia per eos, ad quos

nunc spectat et speclabit in fulurum,

fìrmiter et inviolabiliter observari et ad-

impleri debere ; ac irritum et inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritale, scientervel ignoranler, con-

ligerit altenlari.

§ A. Non obslantibus praemissis ac Contraria toi-

quibusvis constilutionibus et ordinationi-

bus aposlolicis, necnon dictae ecclesiae,

efiam iuramenlo, confìrmalione apostolica

vel quavis firmilale alia roboralis, statu-

l is et, cnnsuetudinibus; privilegiis quoque,

indultis et lilteiis apostolicis, etiam ipsi

ecclesiae Hildesheimensi, illius praesuli

ut.
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aliisquc superioi'ibus el personis, sub

quibuscumque tenoribus et fornii?, ac cum

quibusvis, eliam deroijaloriarnm deroga-

loriis, aliisquc efficaeioribus et insolitis

rlausiilis, nei- non irrilanlibns et aliis de-

erelis, in genere vel in specie, in con-

trai'ium quomodolibet conce^sis, confir-

mai N ci innovai is; qnibns omnibus, illo-

riiin omnium lennres eisdem praesen-

tibus prò Miffìnenlrr expressis habentes,

lalissime, hac vice, specialiter et expresse

derogamus, celerisque contrari is quibus-

cumque.

Datum Romac apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatori?, die xxvir maii

mdiaxxvi, pontilìcatus nostri anno n.

It.it. flift 27 mnii i r>8(V, pori li f. anno il.

V.

Ftegnliirihua Urdinani, ri inni Mendican-

timi)-, interdiciInr aecessus ad mona-

aleria monialium, cuinficnrntptr Ordini*,

ducatus Ferrariensis, eliam ai illarum

curarti gerani, et eorum iurisdielioni

fi'ml subirti ne, ì

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei meraoriam.

§ 1. Regimini universalis Ecclesiae di-

Pnibibeiquo- vina disposilionc praesidenles, ut in mo-

«ccedaniadmo. nas,eilis monialium cuiusvis Ordinis clau-
nasieriamonia- snra inviolala conservelur, insaeque mo-
l-'errariensi. nialeS SpOllSO SUO IeSU ClmSlO, CUÌ VOlO

perpetuo se dedicarunt, proul decet, san-

ctius et liberius familiari possint, nosque

alacrius illarum rationem in exlremo iu-

dicio valeamus reddere; motu proprio et

ex certa nostra scientia, hac nostra con-

slilulione perpetuo valitura, slaluimuset

ordinami^ quod de cetero quicunique

ri'gulan.'s quorumeumque, eliam Mendi-

cantiiim, Ordinimi non audeanl accedere

ad monasleria monialium, riiiusriimqne

\ Ex Kegesl. in Sdirei. Brev

ROMANUM

Ordinis, civitatum et dioecesis aliorumque

quorumeumque locorum ducatus Ferra-

riensis, etiamsi illarum curam gerant, et

eorum iurisdictioni sint subiectae; excepto

iljarum confessano et superiore seu vi-

sitatore Ordinis cum uno socio provectac

aelatis; et hi non possint ingredi clausu-

ram monasteriorum, nisi quando sii vi-

sitalo monaslerii intra clausuram huius-

modi.

§ 2. Ac praedicti confessarius et su-

perior seu visitator teneantur prò omni

etqiiocumqueexcessii seu deliclo, si quem
vel quod dictus sociusperpetraverit.

§ 3. Ouodque confessarli deputenlur

ii, qui aelate el moribus sint approbati,

ac ordinarioruin ab eorum superioribus,

exlraordinariorum loco confessariorum

huiusmodi a prò tempore exislentibus epi-

scopis civitatum ducatus huiusmodi seu

eorum in spiritualibus vicariis generali-

bus approbatio fiat.

§ 4. Ac supeiior et confessarius prae-

dicti non possint accedere ad aliud mo-

nasterium, praeterquam ad illud cuius

curam habent; et ad ipsa eliam non ac-

cedane, nisi prò imi nere sui officii, ac e-

ius execulione, et occurrentibus casibus

et necessitatibus monialium et monaste-

riorum huiusmodi ; confessarius vero

quotidie prò celebratone missarum et

administrationc ecclesiaslicorum sacra-

mentorum; nec seenni adducant nisi u-

num socium.

§ 5. Ac moniales praediclae non pos-

sint munera aliqua regularibus prae-

dicti? dare, nec ipsi regulares illa reci-

pere.

§ 6. Et quod liceat ipsis monialibus

proponere corani episcopis seu vicariis

praedictis querelas, siquas habeant, con-

ica diclos earum superiorem et visilato-

reni super cornei nentibus clausuram in-

leriorem vel exleriorem, sine aliquocen-
surai'um incursu.
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§ 7. Districtius inhibentes omnibus et,
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insediente» singulis regulavibus et monialibus prae-
arbitrio ordì- ,. . , .... ,.

Mar» imiiiendi. dictis, sub poenis arbitrio praedictorum

episcoporum prò modo culpae imponen-

dis et moderandis, ne praemissis contra-

venire audeant voi praesumant.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus

Derogali» con- e t oi'dinationibus apostolicis, ac monaste-
liiivioiuni. .

r

norum et Ordinum eorumdem, mi-amento,

confìrmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutiset consuetudi-

nibus; privilegiis quoque, indultis etlitte-

ris apostolicis, monasteriis et Ordinibus

praedictis illorumque supérioribus et per-

sonis per quoscumque Romanos Pontifi-

ces praedecessores noslros, ac nos et Se-

dem Apostolicam, etiam motu etscientia

similibus, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, et cum quibusvis, etiam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis, in genere vel in spe-

cie, ac alias quomodolibet, etiam pluries,

approbatis, confirmatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi in eis

caveatur expresse quod illis nullatenus,

aut non nisi sub certis modo et forma in

illis expressis, derogari possit, ac prò il-

lorum sufficienti derogatione de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua , non aulem

per clausulas generales idem importantes,

mentio habenda, seu aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi, uli de verbo ad verbum, ni-

hil penilus omisso, et servata eorum for-

ma, insererentur, praesenlibus pio ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem quod praemissa

omnia et singula notificentur dilectis fi-

pueseiues »o-
jjj s moc|ern j s e ( pro tempore existenti-

neraiìbusipsi»- lms generahbus Ordinum vel aliis regu-

Bull. Rom. Voi. IX. 32

Transumptis

adbibendafldes.

laribus supérioribus, a quibus etiam mo que moniaiibus

... 7 i.i • • ì noliflcandae.

niales huiusmodi de praemissis admo-

neantur.

§ 10. Quodque earumdem praesentium

transumptis, manu alicuius notarii publici

subscriptis, etc.

Datum Romae apud Sancturn Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ultima maii

mdlxxxvi, pontificatus nostri anno se-

cundo.

Dat. die 31 maii 1586, pontif. anno il.

VI.

Declarat eum Ecclesiae praecepto non sn-

tisfacere, qui aDominica Palrnarum

per totani octavam Paschalis extrapu-

rochiam, sine licentia proprii parochi,

sanctissimum Eucharistiae sumpserit

Sacramentum i
.

Sixtos Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis provi- Eiordium

dentia ad ea diligenter attendit ut quae

salulem animarum et quietem persona-

rum ecclesiaslicarum , tam saecularium

quam regularium, et earum conscientia-

rum serenitatem respiciunl, nullis scru-

pulis subiaceant.

§ 1. Licet ilaque fratres, praecipueMen- in dieresi

dicantes, vigore indultorumet privilegio- ^'ù'."^
'e»i tn

rum eis apostolica auctoritate concesso- prae"P ln Er -

*
# #

clesiafl salis-

rum, possinl administrare Sanctissimum <»cm, juiSan-

Eucharistiae Sacramentum, absque licen- «hZ éumpse-

tia parochi proprii, laicis et, aliis toto anni o,Vinum
C

Me,','!

tempore, praeternuam in die Resurre-

'

li,a," iura '"f"1

r r J ortavnmResnr-

clionis Domini nostri Iesu Chrisli; niliil- n-nionis.

ominusin terra de Tusculano et aliis foi-

san locis dioecesis Brixiensis circa admi-

nistrationem dicti sacramenti dubitatimi

fuit an si quisrefeclus sacra Communione

ab ipsis fratribus in uno ex diebus octa-

vae ipsius Resurrectionis, animo et in-

i Ex Regest. in Secret, Brevium
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(emione salisfaciendi praeceploEcclesiae,

de quo in Gap. Omnisutriusque sexus; De

pumil. et remiss., salisfeeeril dicto prae-

ceplo; necnon quod limitatio illa, quae

excipit diclam diemResurrectionis, intel-

ligatur reslricla ad eamdem diem dum-

laxat aut polius ad omnes dies dictae o-

elavac; ilaul, quemadmodum ipsi fratres

non possimi adminislrare ipsum Sacra-

mentimi dieta die Rcsurrectionis, ne-

queant parilrr id Tacere in tota illius o-

etava. Postremo an ipsi fratres seu pres-

Jiyleri parliculares debeant incipere tem-

pns Paschalis Resurreclionis a die Domi-

nila in Ramis Palmarum exclusive usque

ad diem dominicae octavae ipsius Resur-

rectionis inclusive, seu a die in Coena Do-

mini inclusive, usque ad ipsam octavam.

§ 2. Nos, dubia praefata de medio sub-

l'oniifc» (le- movere volenles , de Consilio dileetorum
rlfir.il tirnccc-

ili» eum non filiorum noslrorum S. R. E. cardinalium

rviM'p'iofria'in
Sli per coiisu Italione etcausisregularium,

piirochinm sine barimi sttìo dccemimus et declaramus
(i.unclii Iii-oii- ..... .

non posse dui salisfccissc canoni, qm
a dominila Palmarum per totani octa-

vam Paschalis extra propriam paro-

rhiam, sino sui parochi licentia, com-

muni cavi t.

§ 3. Non obstantibus iiidnllis et privi-

contraiiis.ion legiis praedictis; celcrisque conlrariis qui-
oluluntilHis. ,

Imscumque.

§ 4. Crterum, quia difficile forcl prae-

n.irs hainm senles lilteras ad singula qnacque loca,

ubi nccesse fuerit, del'erri, volumus quod

carimi Iraiisuniptis, sigillo aliciiius pcr-

•onaein dignilate ecclesiastica conslitulae

iiinnitis, ci marni nolani publici subscri-

plis,eadem prorsus fides adhibealurquae

risdem praesentibus adhiberetur, si fo-

rnii exhibilae vel osh-nsae.

Datimi PiOinae apud Sanclum Marcimi,

sub annido Piscatori*, die nona augii-

Mi juilxxxvi, ponlilìcalus noslri anno se-

c undo.

Dal. 'tic 9 :mg. 1 580, pontif. anno n.
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VII.

I ia S. Comiinio

nem m-i'i'peril

h ,iii*umpl

IhIm.'iiiI.i.

Unio officiorum diaconi et snbdiaconi

Graecorum capcllae Pontificiae colle-

gio Gracco de Urbe, curri omnibus ho-

noribus , salario exceplo ; et concessio

privilegii alumnis ad id depulandis su-

scipiendi diaconatus et subdiaconalus

ordines extra tempora, non servati

s

iìiterslitiis, curri dimissorialibus recto-

ris, ad titulum praedicti coltegli, et a

quocumque catholico antistite l
.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§1. Cum ex antiqua et solemni aca prse- Ab antiquo

. .. ,
. j , , insliluinm est

decessonbus nostns usque ad naec lem- in pont . capei-

pora usitato ritu institutum fuerit ut, J^'J"
1™"

quoties missa pontificalis pei? Romanum ce recitari.

Pontificem publice ac solemniter celebra-

tur, Evangelium et epistola, nedum la-

tino, sed cxaeco etiam sermone conscia- „' °
,

Qnare Sntus

pta, recitenlur, nos, cupientes, prò ipsius diaconi et sub

. ... ... i-, .• diaconi ofiiciitm

loci dignitate et amplitudine, personas ì- Graecórumcoi-

doneas ad huiusmodi funcliones assumi, leei0
.

G'™ c "~
7 rum L'ibis nini.

ac simul considerantes in collegio Grae-

corum de Urbe _ aucloritale apostolica

insliluto, complures adolescenles, ex di-

versi* ipsius Graeciae provinciis oriun-

dos, bonis moribus, ecclesiasticis et ca-

tholicis disciplinis inibutos, et a teneris

annis litterarum, maxime sacrarum, stu-

diis deditos non deesse, qui aptius pro-

pria et paterna lingua praedictum mu-
nus exequi valeanl; ideoque cum huius-

modi officia diaconatus et subdiaconalus

Graecorum, seu loca duo, diaconi videli-

cet et subdiaconi, ex nostris numerariis

seu parlicipanlibus, quibus recilandi E-

vangelium et epistolam graeca, nobis et

Romano Pontifici prò tempore publice ac

solemniter celebrantibus, cura, ut prae-

fertur, incumbil, per liberas resignalio-

nes dileetorum filiorum Balduini Felicis,

nuper diaconi, et Sebastiani Chiavazzi,

1 Ex Regest. in Scerei. Bievium.
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nuper subdiaconi graecorum, de illisquae

lune respcclive obtinebant, in manibus

noslris sponte faclas, et per nos admis-

sas, vacaverinl et vacenl ad praesens;

molu proprio et ex eerta nostra scientia,

Cameram Apostolicam solutione quorum-

cumque salariorum et slipendiorum or-

dinariorum et extraordinariorum diclis

Balduino et Sebastiano ac prò tempore

existentibus diacono el subdiacono grae-

cis persolvi solitorum, barimi serie libe-

rantes ac penitus eximenles, sive iila ei-

dem Camerae remittentes et condonan-

tes, eiusdemque Camerae acquoscumque

alios Palatii Apostolici seu capellae no-

strae officialeset minislros ad ea ullerius

persolvenda, seu illorum loco ad aliud

quidpiam minime teneri. Decernentes, ea-

dem officia seu loca Evangelium et epi-

stolam graeca in missa huiusmodi ponti-

ficali recitandi seu decantandi, cumprae-

dicto ac aliis oneribus et honoribus ilio-

rum consuetis, dicto collegio Graecorum

de Urbe et illius alumnis per ipsos alu-

mnos diaconos et subdiaconos, adnutum

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

cardinalium modernorum et prò tempore

exislentium eiusdem collegii protectorum

ad id munus deligendos seu deputandos

et amovendos, exercendum, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, perpetuo

concedimus et assignamus, ac unimus,

annectimus el incorporamus; eosdemque

alumnos, sicut praefertur, pio tempore

delectos et deputalos in nostros et Apo-

stolicae Sedis diaconos et respective sub-

diaconos Graecos numerarios , non ta-

men participantes, cum ex ipsius colle-

gii reditibus aut aliunde congrua eis a-

limenta suppeditandasint, recipimus, et

aliorum nostrorum et diclae Sedis diaco-

norum et subdiaconorumnumerariorum,

non tamen parlicipantium, et sine eorum

praeiudicio, numero et consortio favo-

rabiliter aggregamus, ac inlocadictorum

v pp. 251

Balduini et Sebasliani, quoad officia seu

loca huiusmodi respeclive eorumque li-

berum excrcilium ac alia omnia dieta of-

ficia quomodolibel concernenza, non ta-

men salaria et stipendia praedicla, sub-

stituimus et subrogamus.

§ 2. Decernentes eosdem alumnos sic

prò tempore delectos ci deputalos
,

ac eorum quemlibet
,
quamdiu eorum

deputalio huiusmodi duraverit, ad of-

ficia et loca ac exercilia huiusmodi re-

speclive, necnon honores, onera, privile-

gia et praerogativas illorum occasione de-

bitas et debita, praemissis lamen salariis

et stipendiis exceplis, nullo alio a nobis

vel prò tempore exislenle Romano Pon-

tifìce expeclalo mandato, in locum dicto-

rum Balduini et Sebasliani recipiendos el

admiltendos foie, ac rceipi el admitli de-

bere; ac volentes quod omnibus et sin-

gulis privilegiis, immunilatibus, honori-

bus, favoribus, exemptionibus, conecssio-

nibus et gratiis, quibus dicli Balduinus

et Sebastianus ac alii noslri et diclae Se-

dis diaconi et subdiaconi Graeci respc-

clive uli, poliri et gaudere solili sunl, pò -

tuerunt aut debuerunl, in omnibus et per

omnia utantur, potiantur et gaudeanl,ac